



Association Amicale

144 Avenue Michelet

47000 Agen

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 8899B

SIRET : 40899696500039

Audit
Expertise comptable
Conseil



LACAZE & ASSOCIES
37 BOULEVARD CARNOT

47000 AGEN

Tél : 0553667621

Fax : 0553773735

E-mail : info@lacaze-associes.fr

SOMMAIRE

COMPTES ANNUELS	3
Attestation/Rapport	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
DETAIL DES COMPTES	9
Bilan Actif détaillé	10
Bilan Passif détaillé	11
Compte de Résultat détaillé	12
ETATS DE GESTION	15
Solde Intermédiaire de Gestion	16
Solde Intermédiaire de Gestion détaillé	17
ANNEXE COMPTABLE	19

COMPTES ANNUELS

ATTESTATION/RAPPORT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

Association Amicale
Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	597 005.27 €
Résultat net comptable	4 193.50 €
Total du bilan	649 837.00 €



Fait à AGEN,
Le 02/04/2025.

Laurent BOUYSSSE,
Expert-comptable.

LACAZE & ASSOCIES SARL

COMPTES DE RÉSULTAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	225 034.73	229 241.86
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	273 049.04	283 697.04
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	98 900.27	63 056.60
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	21.23	36.54
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	597 005.27	576 032.04
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	273 175.37	272 436.55
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	6 757.54	6 251.52
Salaires et traitements	224 678.40	196 466.30
Charges sociales	71 617.87	59 918.16
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	17 134.73	17 801.60
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	336.23	5.26
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	593 700.14	552 879.39
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	3 305.13	23 152.65
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	3 359.02	2 877.50
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	3 359.02	2 877.50
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	2 470.65	2 719.99
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	2 470.65	2 719.99
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	888.37	157.51
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	4 193.50	23 310.16

COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	600 364.29	578 909.54
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	596 170.79	555 599.38
EXCÉDENT OU DÉFICIT	4 193.50	23 310.16

DETAIL DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	886.80	886.80		
20500000 BREVETS LICENCES	886.80		886.80	886.80
28050000 AMORT BREVETS LICENCES		886.80	-886.80	-886.80
Immobilisations corporelles				
Terrains	24 104.99		24 104.99	24 104.99
21120000 TERRAINS AMENAGES	24 104.99		24 104.99	24 104.99
Constructions	307 674.00	69 412.16	238 261.84	250 953.66
21310000 BATIMENTS	173 555.89		173 555.89	173 555.89
21350000 INSTALLATION AGENCEMENTS CONST	134 118.11		134 118.11	134 118.11
28131000 AMORT BATIMENTS		32 467.40	-32 467.40	-27 947.72
28135000 AMORT.INSTALL/AGENCEMENT CONST		36 944.76	-36 944.76	-28 772.62
Autres	91 835.35	87 956.78	3 878.57	8 321.48
21810000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG.	6 997.57		6 997.57	6 997.57
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	34 290.01		34 290.01	34 290.01
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	5 350.42		5 350.42	5 350.42
21840000 MOBILIER	45 197.35		45 197.35	45 197.35
28181000 AMORT INSTALL.AMENAGEMEN		4 819.66	-4 819.66	-4 479.31
28182000 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT		32 966.49	-32 966.49	-29 508.49
28183000 AMORT MATERIEL DE BUREAU INF.		4 973.28	-4 973.28	-4 328.72
28184000 AMORT MOBILIER		45 197.35	-45 197.35	-45 197.35
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	16 895.50		16 895.50	16 590.50
27100000 TITRES IMMOBILISES	16 895.50		16 895.50	16 590.50
Autres	8 925.23		8 925.23	9 235.23
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSE	8 925.23		8 925.23	9 235.23
TOTAL (I)	450 321.87	158 255.74	292 066.13	309 205.86
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Clients, usagers et comptes rattachés	27 398.66		27 398.66	25 638.93
Avances et acomptes versés sur commandes				2 159.13
Autres	44 107.67		44 107.67	51 877.00
Disponibilités	276 708.83		276 708.83	259 107.71
51202000 LIVRET CREDIT COOPERATIF	147 817.49		147 817.49	93 016.14
51202100 LIVRET A	77 250.00		77 250.00	79 813.96
51210000 CC 410200009978	25 089.35		25 089.35	69 214.97
51220000 CC 410200009979	5 195.15		5 195.15	1 830.05
51230000 COMPTE AMICASH	20 224.00		20 224.00	14 904.00
53030000 CAISSE AMICASH	595.00		595.00	80.00
53100000 CAISSE AMICALE	537.84		537.84	248.59
Charges constatées d'avance	9 555.71		9 555.71	8 304.11
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	9 555.71		9 555.71	8 304.11
TOTAL (II)	357 770.87		357 770.87	347 086.88
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	808 092.74	158 255.74	649 837.00	656 292.74

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Réserves		
Report à nouveau	362 629.57	339 319.41
11000000 REPORT A NOUVEAU	362 629.57	339 319.41
Excédent ou déficit de l'exercice	4 193.50	23 310.16
Situation nette (sous total)	366 823.07	362 629.57
TOTAL (I)	366 823.07	362 629.57
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	185 500.19	206 029.55
16420000 PRÊT 230000 € - CRÉDIT COOP.	134 166.75	147 696.15
16430000 PRÊT 70000 € - CRÉDIT COOP.	51 333.44	58 333.40
Emprunts et dettes financières diverses	14 241.01	14 181.01
16500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	14 241.01	14 181.01
Dettes fournisseurs	16 774.03	13 984.91
Dettes fournisseurs factures non parvenues	3 297.21	7 267.20
Personnel et comptes rattachés	18 678.47	14 045.58
Dettes fiscales et sociales	21 393.14	16 000.69
43100000 URSSAF	7 260.34	6 344.33
43700000 INDEMNITES JOURNALIERES	3 086.55	572.90
43730000 CAISSES DE RETRAITES ET PREVOY	1 289.50	1 430.22
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA	7 787.72	5 889.46
43860000 AUTRES CHARGES A PAYER	1 710.27	1 496.54
44210000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE	258.76	267.24
Créditeurs divers	20 827.32	14 992.32
Autres dettes	2 302.56	4 707.79
411BELLEMA BELLEMARE YOURY		356.55
411BESNARD BESNARD ERIC	29.00	28.00
411BRANDOL BRANDOLIN XAVIER	26.00	30.00
411BUGEDO BUGEDO PATRICIA	389.00	
411DEMASUR DEMASURE	390.00	
411FARGUE FARGUE STEVEN		4.95
411GOUASMI GOUASMIA RIDA		214.98
411KIVIGJO KIVIG JORDANE	281.25	
411NOYERRO NOYER ROMUALD		72.00
411PEREIRA PEREIRA SILVI	380.00	
411PORCHER PORCHER RODOLPHE	14.00	
411POTTIER POTTIER JEAN PHILIPPE	23.32	
411RAMEAU RAMEAU	370.00	
411RIDGELU RIDGE LUCILLE	399.99	
411SCHWAB SCHWAB DAVID AA18		257.00
41980000 CLTS AVOIRS A ETABLIR		3 744.31
Produits constatés d'avance		2 454.12
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		2 454.12
TOTAL (IV)	283 013.93	293 663.17
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV-V)	649 837.00	656 292.74

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	225 034.73	229 241.86
70800000 VENTES DE PETIT EQUIPEMENT	813.82	2 039.37
70810000 COTISATIONS ADHERENTS	2 040.00	2 070.00
70830000 LOYERS	105 032.80	115 697.44
70830100 LOYERS MRRA	102 290.25	96 650.90
70830200 LOYERS ALT	5 322.86	4 350.15
70840000 LOYERS AAPI	8 400.00	8 400.00
70880000 SORTIES SEJOURS	1 135.00	34.00
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	273 049.04	283 697.04
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 500.00	5 148.00
74110000 SUBVENTION CANDELIE	44 000.00	51 000.00
74120000 SUBVENTION DASS	213 525.00	213 525.00
74130000 SUBVENTIONS DDCSPP ALT	14 024.04	14 024.04
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	98 900.27	63 056.60
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPL.	13 874.76	2 465.57
79101100 REFACTURATIONS AAPI	3 341.27	2 647.24
79101200 REFACT. SALAIRE RESPONS COMPTA	10 141.79	7 016.58
79101300 REFACTURATION AGENT ADMINISTRATION	2 930.46	1 582.16
79101400 REFACTURATION ANIMATEURS AAPI	62 373.34	39 197.63
79101500 REFACTURATION ANIMATEURICES AAPI	3 552.39	3 418.73
79101600 REFACT TELEPHONE RESIDENTS	877.73	628.40
79101700 REFACTURATIONS AUX RESIDENTS	1 808.53	6 100.29
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	21.23	36.54
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	21.23	36.54
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	597 005.27	576 032.04
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	273 175.37	272 436.55
60605100 CARBURANT FONCTIONNEMENT	1 026.04	996.72
60611100 EDF GDF FONCTIONNEMENT	4 659.58	3 783.55
60612000 EAU	7 322.51	7 214.22
60612100 EAU FONCTIONNEMENT	352.31	272.80
60620000 GDF LOCAL AMICALE	32 190.32	18 734.54
60630000 FOURNITURES PETIT EQUIPEMENT	4 254.12	8 888.53
60640100 FOURNITURES BUREAU FONCTIONNEMENT	2 285.34	1 500.15
61320000 LOYERS FONCTIONNEMENT	101 058.80	109 259.42
61320100 LOYERS MRRA	64 688.55	78 339.66
61551000 ENTRETIEN REPARATION IMMOBILIE	3 720.53	3 425.49
61551100 ENTRETIEN REPAR IMMOBILIE FONC	5 066.18	2 844.55
61552000 ENTRETIEN REPARATION MOBILIER	1 134.95	3 854.95
61552100 ENTRETIEN REPAR MOBILIER FONC	372.78	309.10

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
61560100 MAINTENANCE FONCTIONNEMENT	2 179.02	2 002.03
61610000 ASSURANCES LOCAUX	4 251.81	4 250.37
61610100 ASSURANCES LOCAUX FONCTIONNEMENT	988.20	922.35
61620100 ASSURANCES VÉHICULES	1 246.30	1 264.26
61680000 AUTRES ASSURANCES	8.00	14.00
61810100 DOCUMENTATION FONCTIONNEMENT	228.00	155.00
61820000 FORMATION DU PERSONNEL	2 717.50	
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREP	2 291.28	3 650.20
62200000 REMUN D'INTERMED & HONORAIRES	1 026.46	366.02
62260000 HONORAIRES	6 702.00	5 988.00
62260100 HONORAIRES FONCTIONNEMENT	3 102.00	
62261000 HONORAIRES CAC	2 267.28	2 219.04
62340000 CADEAUX CLIENTS ADHÉRENTS	50.00	
62500000 DEPLACEMENTS MISSIONS	3.80	128.92
62510000 SORTIES ADHERENTS	4 157.64	3 270.38
62510100 DEPLACEMENTS FONCTIONNEMENT		165.76
62510400 INDEMNITES KM SALAIRES	4 227.76	
62520000 FRAIS DE DEMENAGEMENT	99.73	131.87
62560000 RECEPTIONS RESIDENTS	457.45	1 097.15
62560100 MISSIONS RECEPTIONS FONCTIONNE	2 719.86	1 555.23
62600000 TELEPHONE	3 837.48	3 644.36
62600100 TELEPHONE FONCTIONNEMENT	469.10	400.67
62600200 TELEPHONE MOBILES	258.05	242.04
62610100 FRAIS POSTAUX	173.56	160.29
62700100 SERVICES BANCAIRES FONCTIONNEM	1 191.08	1 024.93
62810000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,.)	180.00	150.00
62810100 COTISATIONS FONCTIONNEMENT	210.00	210.00
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	6 757.54	6 251.52
63330000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. C	3 561.54	3 082.52
63512000 TAXES FONCIERES	3 196.00	3 169.00
Salaires et traitements	224 678.40	196 466.30
64110000 SALAIRES BRUTS	220 119.66	197 147.38
64120000 PROVISION CONGES PAYES	4 558.74	-681.08
Charges sociales	71 617.87	59 918.16
64510000 COTISATIONS URSSAF	52 759.66	45 623.97
64530000 COTISATIONS RETRAITE	15 747.95	13 524.00
64580100 CHARGES SOCIALES CONGES PAYES	1 898.26	-141.81
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 212.00	912.00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	17 134.73	17 801.60
68112000 DOTAT. AMORT IMMO CORPORELLES	17 134.73	17 801.60
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	336.23	5.26
65400000 PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRA	333.02	
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	3.21	5.26
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	593 700.14	552 879.39
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	3 305.13	23 152.65
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	3 359.02	2 877.50
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	3 359.02	2 877.50
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	3 359.02	2 877.50
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	2 470.65	2 719.99
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTE	418.97	472.14
66120000 INTERETS DU PRÊT 230000 €	2 051.68	2 247.85
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	2 470.65	2 719.99
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	888.37	157.51
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	4 193.50	23 310.16
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	600 364.29	578 909.54
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	596 170.79	555 599.38
EXCÉDENT OU DÉFICIT	4 193.50	23 310.16

ETATS DE GESTION

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES	225 034.73	100.00	229 241.86	100.00
Ventes de biens - Coût d'achat des biens vendus				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	225 034.73	100.00	229 241.86	100.00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	225 034.73	100.00	229 241.86	100.00
+ Cotisations + Concours publics et subventions d'exploitation + Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable + Ressources liées à la générosité du public - Approvisionnements - Autres achats et charges externes - Aides financières	273 049.04	121.34	283 697.04	123.75
	273 175.37	121.39	272 436.55	118.84
VALEUR AJOUTÉE	224 908.40	99.94	240 502.35	104.91
- Impôts, taxes et versements assimilés - Charges de personnel	6 757.54 296 296.27	3.00 131.67	6 251.52 256 384.46	2.73 111.84
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-78 145.41	-34.73	-22 133.63	-9.66
+ Autres Produits - Autres Charges + Produits exceptionnels - Charges exceptionnelles	98 921.50 336.23	43.96 0.15	63 093.14 5.26	27.52
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	20 439.86	9.08	40 954.25	17.87
+ Produits financiers - Charges financières + Résultat sur cessions d'actifs VMP	3 359.02 2 470.65	1.49 1.10	2 877.50 2 719.99	1.26 1.19
COÛT DE FINANCEMENT	888.37	0.39	157.51	0.07
- Impôts sur les bénéfices - Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	21 328.23	9.48	41 111.76	17.93
+ Résultat sur cessions d'actifs - Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions + Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges - Reports en fonds dédiés + Utilisations des fonds dédiés + Subventions d'équipement virées au résultat	17 134.73	7.61	17 801.60	7.77
RÉSULTAT NET	4 193.50	1.86	23 310.16	10.17

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES	225 034.73	100.00	229 241.86	100.00
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	225 034.73	100.00	229 241.86	100.00
70800000 VENTES DE PETIT EQUIPEMENT	813.82	0.36	2 039.37	0.89
70810000 COTISATIONS ADHERENTS	2 040.00	0.91	2 070.00	0.90
70830000 LOYERS	105 032.80	46.67	115 697.44	50.47
70830100 LOYERS MRRA	102 290.25	45.46	96 650.90	42.16
70830200 LOYERS ALT	5 322.86	2.37	4 350.15	1.90
70840000 LOYERS AAPI	8 400.00	3.73	8 400.00	3.66
70880000 SORTIES SEJOURS	1 135.00	0.50	34.00	0.01
PRODUCTION DE L'EXERCICE	225 034.73	100.00	229 241.86	100.00
+ Concours publics et subventions d'exploitation	273 049.04	121.34	283 697.04	123.75
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 500.00	0.67	5 148.00	2.25
74110000 SUBVENTION CANDELIE	44 000.00	19.55	51 000.00	22.25
74120000 SUBVENTION DASS	213 525.00	94.89	213 525.00	93.14
74130000 SUBVENTIONS DDCSPP ALT	14 024.04	6.23	14 024.04	6.12
- Autres achats et charges externes	273 175.37	121.39	272 436.55	118.84
60605100 CARBURANT FONCTIONNEMENT	1 026.04	0.46	996.72	0.43
60611100 EDF GDF FONCTIONNEMENT	4 659.58	2.07	3 783.55	1.65
60612000 EAU	7 322.51	3.25	7 214.22	3.15
60612100 EAU FONCTIONNEMENT	352.31	0.16	272.80	0.12
60620000 GDF LOCAL AMICALE	32 190.32	14.30	18 734.54	8.17
60630000 FOURNITURES PETIT EQUIPEMENT	4 254.12	1.89	8 888.53	3.88
60640100 FOURNITURES BUREAU FONCTIONNE	2 285.34	1.02	1 500.15	0.65
61320000 LOYERS FONCTIONNEMENT	101 058.80	44.91	109 259.42	47.66
61320100 LOYERS MRRA	64 688.55	28.75	78 339.66	34.17
61551000 ENTRETIEN REPARATION IMMOBILIE	3 720.53	1.65	3 425.49	1.49
61551100 ENTRETIEN REPAR IMMOBILIE FONC	5 066.18	2.25	2 844.55	1.24
61552000 ENTRETIEN REPARATION MOBILIER	1 134.95	0.50	3 854.95	1.68
61552100 ENTRETIEN REPAR MOBILIER FONCT	372.78	0.17	309.10	0.13
61560100 MAINTENANCE FONCTIONNEMENT	2 179.02	0.97	2 002.03	0.87
61610000 ASSURANCES LOCAUX	4 251.81	1.89	4 250.37	1.85
61610100 ASSURANCES LOCAUX FONCTIONNEME	988.20	0.44	922.35	0.40
61620100 ASSURANCES VÉHICULES	1 246.30	0.55	1 264.26	0.55
61680000 AUTRES ASSURANCES	8.00		14.00	0.01
61810100 DOCUMENTATION FONCTIONNEMENT	228.00	0.10	155.00	0.07
61820000 FORMATION DU PERSONNEL	2 717.50	1.21		
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREP	2 291.28	1.02	3 650.20	1.59
62200000 REMUN D'INTERMED & HONORAIRES	1 026.46	0.46	366.02	0.16
62260000 HONORAIRES	6 702.00	2.98	5 988.00	2.61
62260100 HONORAIRES FONCTIONNEMENT	3 102.00	1.38		
62261000 HONORAIRES CAC	2 267.28	1.01	2 219.04	0.97
62340000 CADEAUX CLIENTS ADHÉRENTS	50.00	0.02		
62500000 DEPLACEMENTS MISSIONS	3.80		128.92	0.06
62510000 SORTIES ADHERENTS	4 157.64	1.85	3 270.38	1.43
62510100 DEPLACEMENTS FONCTIONNEMENT			165.76	0.07
62510400 INDEMNITES KM SALARIES	4 227.76	1.88		
62520000 FRAIS DE DEMENAGEMENT	99.73	0.04	131.87	0.06
62560000 RECEPTIONS RESIDENTS	457.45	0.20	1 097.15	0.48
62560100 MISSIONS RECEPTIONS FONCTIONNE	2 719.86	1.21	1 555.23	0.68
62600000 TELEPHONE	3 837.48	1.71	3 644.36	1.59
62600100 TELEPHONE FONCTIONNEMENT	469.10	0.21	400.67	0.17
62600200 TELEPHONE MOBILES	258.05	0.11	242.04	0.11
62610100 FRAIS POSTAUX	173.56	0.08	160.29	0.07
62700100 SERVICES BANCAIRES FONCTIONNEM	1 191.08	0.53	1 024.93	0.45

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
62810000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,.. 62810100 COTISATIONS FONCTIONNEMENT	180.00 210.00	0.08 0.09	150.00 210.00	0.07 0.09
VALEUR AJOUTÉE	224 908.40	99.94	240 502.35	104.91
- Impôts, taxes et versements assimilés	6 757.54	3.00	6 251.52	2.73
63330000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. C	3 561.54	1.58	3 082.52	1.34
63512000 TAXES FONCIERES	3 196.00	1.42	3 169.00	1.38
- Charges de personnel	296 296.27	131.67	256 384.46	111.84
64110000 SALAIRES BRUTS	220 119.66	97.82	197 147.38	86.00
64120000 PROVISION CONGES PAYES	4 558.74	2.03	-681.08	-0.30
64510000 COTISATIONS URSSAF	52 759.66	23.45	45 623.97	19.90
64530000 COTISATIONS RETRAITE	15 747.95	7.00	13 524.00	5.90
64580100 CHARGES SOCIALES CONGES PAYES	1 898.26	0.84	-141.81	-0.06
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 212.00	0.54	912.00	0.40
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-78 145.41	-34.73	-22 133.63	-9.66
+ Autres Produits	98 921.50	43.96	63 093.14	27.52
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	21.23	0.01	36.54	0.02
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPL.	13 874.76	6.17	2 465.57	1.08
79101100 REFACTURATIONS AAPI	3 341.27	1.48	2 647.24	1.15
79101200 REFACT. SALAIRE RESPONS COMPTA	10 141.79	4.51	7 016.58	3.06
79101300 REFACTURATION AGENT ADMINISTRA	2 930.46	1.30	1 582.16	0.69
79101400 REFACTURATION ANIMATEURS AAPI	62 373.34	27.72	39 197.63	17.10
79101500 REFACTURATION ANIMATRICES AAPI	3 552.39	1.58	3 418.73	1.49
79101600 REFACT TELEPHONE RESIDENTS	877.73	0.39	628.40	0.27
79101700 REFACTURATIONS AUX RESIDENTS	1 808.53	0.80	6 100.29	2.66
- Autres Charges	336.23	0.15	5.26	
65400000 PERTES SUR CREANCES IRRECOURVA	333.02	0.15		
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	3.21		5.26	
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	20 439.86	9.08	40 954.25	17.87
+ Produits financiers	3 359.02	1.49	2 877.50	1.26
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	3 359.02	1.49	2 877.50	1.26
- Charges financières	2 470.65	1.10	2 719.99	1.19
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTE	418.97	0.19	472.14	0.21
66120000 INTERETS DU PRÊT 230000 €	2 051.68	0.91	2 247.85	0.98
COÛT DE FINANCEMENT	888.37	0.39	157.51	0.07
- Impôts sur les bénéfices				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	21 328.23	9.48	41 111.76	17.93
- Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	17 134.73	7.61	17 801.60	7.77
68112000 DOTAT. AMORT IMMO CORPORELLES	17 134.73	7.61	17 801.60	7.77
RÉSULTAT NET	4 193.50	1.86	23 310.16	10.17

ANNEXE COMPTABLE

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

1. Description de l'objet social

L'A.M.I.C.A.L.E est une association loi 1901. Elle fut créée en 1966 sous l'ancienne dénomination d'Amicale des Pensionnaires et des Anciens Pensionnaires de l'établissement Psychothérapeutique de la Candélie, dans le but d'assister les patients hospitalisés.

Jusqu'en 1995, l'Association était située dans l'enceinte même du CHD qui lui confiait également la gestion de divers pôles d'activités : ateliers d'ergothérapie, kermesse, cafétéria...

En juin 1996, l'A.M.I.C.A.L.E rebaptisée *Association pour une Meilleure Insertion dans la Cité par des Activités de Loisirs et d'Entraide* a donc installé son local au centre-ville d'Agen, puis près de la place du Pin, 6 rue du Nouvion, en 2003 et depuis octobre 2017 144 avenue Michelet toujours sur la commune de Agen.

Ces locaux sont faciles d'accès et très bien desservis par les transports en commun permettant ainsi le maintien de l'autonomie en tissu urbain.

L'A.M.I.C.A.L.E accueille et soutient une population majoritairement handicapée susceptible d'accéder à une autonomie de vie au plan émotionnel, affectif et comportemental dans la quotidienneté.

2. Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées

Les missions de l'A.M.I.C.A.L.E ont pour but :

- § La réinsertion dans un milieu social, familial ou professionnel,
- § La restauration ou revalorisation la confiance en soi,
- § L'aide au retour à une autonomie ou au renforcement du lien social par les divers échanges,
- § Favoriser la prise de responsabilités,
- § Prévenir l'exclusion chez les personnes en souffrance psychique.

3. Description des moyens mis en œuvre

L'A.M.I.C.A.L.E est une association qui gère :

- § des lieux de vie (appartements associatifs et maisons relais types résidences accueil sur Agen, Villeneuve sur lot et Tonneins), destinés à des personnes qui ont ou qui ont eu à un moment donné de leur vie des difficultés psychologiques et qui sont parrainées par un médecin psychiatre ou psychologue public ou privé, en vue de leur intégration dans la cité.
- § un lieu d'accueil (mis à disposition du GEM AAPI dont elle est le gestionnaire financier). En effet, depuis 1996, l'association A.M.I.C.A.L.E, dans son projet global, a anticipé la réglementation de la circulaire du 29 août 2005 portant sur la création des G.E.M (Groupes d'Entraide Mutuelle). Les adhérents ont toujours participé activement à la vie du groupe en étant porteurs de projets, qui se sont concrétisés avec l'aide d'animateurs expérimentés. C'est pourquoi, il paraissait évident que l'AMICALE soit porteuse d'un GEM.
- § L'Ami'cash depuis le 07 février 2014 distribue de l'argent aux patients du CHD qui sont dans l'incapacité de se déplacer à l'extérieur.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Association Amicale

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles éligibles.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles éligibles.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	20 à 40 ans
- Agencement et aménagement des constructions	8 à 20 ans
- Installations techniques	4 ans
- Matériels et outillages industriels	4 ans
- Logiciels	1 an
- Matériel de transport	3 à 5 ans
- Matériel de bureau et informat	2 à 3 ans
- Mobilier	3 à 8 ans

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Association Amicale

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

Association Amicale

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

L'A.M.I.C.A.L.E a engagé des travaux de mise aux normes ERP pour le rez-de-chaussée de son local situé 144 avenue Michelet à Agen qui se sont terminés au 30/03/2022.

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPORA	Frais d'établissement et de développement		TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	887			
CORPORELLES	Terrains			24 105			
	Constructions	Sur sol propre		173 556			
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.		134 118			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels						
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		6 998			
		Matériel de transport		34 290			
		Matériel de bureau & mobilier informatique		50 548			
		Emballages récupérables & divers					
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				423 614			
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés			16 591		305	
	Prêts et autres immobilisations financières			9 235			
TOTAL				25 826		305	
TOTAL GENERAL				450 327		305	

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

Association Amicale

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL					
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL				887	
CORPORELLES	Terrains					24 105	
	Constructions	Sur sol propre				173 556	
		Sur sol d'autrui					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.	Inst. gal. agen. amé. cons				134 118	
		Inst. gal. agen. amé. divers				6 998	
	Autres immos corporelles	Matériel de transport				34 290	
		Mat. bureau, inform., mobilier				50 548	
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL						423 614	
FINANCIERE:	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés					16 896	
	Prêts & autres immob. financières				310	8 925	
TOTAL						310	25 821
TOTAL GENERAL						310	450 322

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

Association Amicale

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	887			887
TOTAL	887			887
Terrains				
Constructions	27 948	4 520		32 467
Inst. techniques matériel et outil. industriels				
Autres immobs corporelles	28 773	8 172		36 945
Inst. générales agen. aménag.	4 479	340		4 820
Inst. générales agencem. amén.	29 508	3 458		32 966
Matériel de transport	49 526	645		50 171
Mat. bureau et informatiq., mob.				
Emballages récupérables divers				
TOTAL	140 234	17 135		157 369
TOTAL GENERAL	141 121	17 135		158 256

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
A. Immo. corp.							
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

Association Amicale

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	8 925		8 925
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	27 399	27 399	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	44 108	44 108	
	Charges constatées d'avance	9 556	9 556	
TOTAUX		89 987	81 062	8 925
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

Association Amicale

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	9 556
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	9 556

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	44 108
Disponibilités	
TOTAL	44 108

TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

Association Amicale

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Report à nouveau	339 319.41		23 310.16		362 629.57
Excédent ou déficit de l'exercice	23 310.16		789 892.43	809 009.09	4 193.50
TOTAUX	362 629.57		813 202.59	809 009.09	366 823.07

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

Association Amicale

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	185 500	20 529	82 117	82 853
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)	14 241	14 241		
Fournisseurs & comptes rattachés	20 071	20 071		
Personnel & comptes rattachés	18 678	18 678		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	21 134	21 134		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	259	259		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	23 130	23 130		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	283 014	118 043	82 117	82 853

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice
- Emprunts remboursés en cours d'exer.

20 529
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

Association Amicale

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 297
Dettes fiscales et sociales	28 102
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	31 400

COMMENTAIRE

Association Amicale

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Les subventions de l'Association A.M.I.C.A.L.E se décomposent comme suit :

- Département Lot et Garonne : 1 500,00€ destinés au fonctionnement de l'association
- Etat DDETSPP : 213 525,00€ correspondant au financement de 30 places à 19.50€ par jour pour la résidence accueil
- Etat DDETSPP : 14 024.24€ correspondant à l'ALT1 (Aide au Logement Temporaire) de la Maison Relais (MRRA)
- Hôpital La Candélie : 44 000,00€ répartis en 2 parties, 38 000,00€ pour les appartements associatifs, 6 000,00€ pour l'Amicash.

Effectif salarié moyen de l'exercice : 6.34